
Na osnovu člana 28 stav 6 Zakona o građevinskim proizvodima ("Službeni list 
CG", broj 18/14) Ministarstvo održivog razvoja i turizma, donijelo je 
 

 
PRAVILNIK 

 

O BLIŽIM USLOVIMA ZA IMENOVANJE I UKIDANJE IMENOVANJA 
PRAVNOG LICA ZA TEHNIČKU OCJENU I IZDAVANJE DOKUMENTA O 

OCJENI ZA GRAĐEVINSKE PROIZVODE 
 

 
(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 77 od 13. decembra 2016) 

 
Predmet 

 
Član 1 

 
     Ovim pravilnikom utvrđuju se bliži uslovi za imenovanje i ukidanje imenovanja 
pravnog lica za izdavanje dokumenta o tehničkoj ocjeni i dokumenta o ocjeni i utvrđuju 
se grupe proizvoda za koje se imenovanje može izdati. 
 
     Pravno lice može se imenovati za jednu ili više grupa proizvoda iz Priloga 1, koji je 
sastavni dio ovog pravilnika. 
 

 
Bliži uslovi 

 
Član 2 

 
     Pravno lice iz člana 1 stav 2 ovog pravilnika, može biti imenovano ako pored uslova 
iz člana 28 Zakona o građevinskim proizvodima, ispunjava i sljedeće uslove: 

1) da je osnovano u Crnoj Gori; 
2) da je nezavisno od privrednog subjekta, odnosno gradevinskog proizvoda za koji 

obavlja poslove izdavanja tehničke ocjene i 
3) da ima zaposlene sa odgovarajućim poznavanjem odnosa između proizvodnih 

procesa i karakteristika proizvoda koje se odnose na kontrolu fabričke 
proizvodnje i koji imaju: 
- znanje u oblasti propisa i drugih zahtjeva koji se odnose na grupu proizvoda 

za koje se imenovanje izdaje; 
- opšte znanje u oblasti građevinske prakse i tehničko znanje, u oblasti grupa 

proizvoda za koje se imenovanje izdaje; 
- znanje u oblasti odgovarajućih konkretnih rizika i tehničkih aspekata 

procesa gradnje; i 
- znanje u oblasti važećih crnogorskih standarda kojima su preuzeti 

usaglašeni standardi i metode testiranja za grupe proizvoda za koje se 
izdaje imenovanje, i 

http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-buiuip04v1677&draft=0&html=&nas=25914&nad=4&god=2016&status=1#clan1


2 
 

- pristup neophodnim sredstvima i opremi za ocjenu i provjeru svojstava za 
bitne karakteristike građevinskih proizvoda u okviru grupe proizvoda za koje 
se imenuje. 

 

 
Dokumentacija na osnovu koje se izdaje imenovanje 

 
Član 3 

 
     Pravno lice iz člana 1 stav 2 ovog pravilnika, uz zahtjev za imenovanje dostavlja: 

- izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata; 
- dokaz o iskustvu u oblasti ocjene i provjere postojanosti svojstava najmanje 

jednog građevinskog proizvoda iz grupe proizvoda za koje se imenuje i 
- sertifikat o ispunjenosti uslova iz standarda MEST EN ISO/IEC 17025:2011 ili 

MEST EN 17065:2013 ili MEST EN ISO/IEC 17020:2013 ili MEST EN ISO/IEC 
17021-1:2016 kojim se dokazuje: 

a) obezbjeđenje povjerljivosti osjetljivih informacija u okviru imenovanog tijela 
i svih njegovih partnera; 

b) sistem kontrole dokumenata kojim se osigurava registracija, mogucnost 
praćenja, čuvanje i arhiviranje svih dokumenata; 

c) mehanizam za unutrašnju kontrolu i ocjenu od strane menadžmenta kako 
bi se osiguralo redovno praćenje usaglašenosti sa odgovarajućim 
metodama upravljanja i 

d) dokaz o zaključenom ugovoru o osiguranju od odgovornosti za eventualno 
pričinjenu štetu. 

 

 
Stupanje na snagu 

 
Član 4 

 
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore", a primjenjivaće se od 1. januara 2017. godine. 

 

     Broj: 105-2106/3 

 

     Podgorica, 7. decembra 2016.godine 

 

     Ministar, Pavle Radulović, s.r. 

http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-buiuip04v1677&draft=0&html=&nas=25914&nad=4&god=2016&status=1#clan1


PRILOG 1 

Oznaka 
grupe 

Grupa proizvoda 

1.  Proizvodi od betona - prefabrikovani normalni/lagani/autoklavni proizvodi aeirsanog betona 

2.  Vrata, prozori, prozorski kapci, kapije i slična oprema zgrada 

3.  Membrane, uključujući nanijete u tečnom stanju i sklopovi (za kontrolu vode i/ili vodene pare) 

4.  Proizvodi za toplotnu izolaciju. Kompozitni izolacioni sklopovi/sistemi. 

5.  Konstruktivni ležajevi, osovine za konstruktivne zglobove 

6.  Dimnjaci, dimovodi i specifični proizvodi 

7.  Proizvodi od gipsa 

8.  Geotekstili, geomembrane i srodni proizvodi 

9.  Zidne obloge/pregrade/konstruktivni zaptivači zastakljenja 

10.  
Fiksna protivpožarna oprema (požarni alarm/detektor, fiksni protivpožarni sistemi, proizvodi za 
kontrolu požara i dima i suzbijanje eksplozije) 

11.  Sanitarni uređaji 

12.  Fiksna saobraćajna oprema: oprema za puteve 

13.  Konstruktivni proizvodi/elementi i pomoćni proizvodi od drveta 

14.  Paneli i elementi od materijala na bazi drveta 

15.  Cement, građevinski kreč i drugi hidraulični vezivni materijali 

16.  Čelik za armiranje i prednaprezanje betona (i pomoćni djelovi), sklopovi za naknadno naprezanje 

17.  Zidani zidovi i slični proizvodi, elementi za zidanje, malteri i pomoćni djelovi 

18.  Proizvodi za tehnička rješenja za otpadne vode 

19.  Podne obloge 

20.  Konstruktivni metalni proizvodi i pomoćni proizvodi 

21.  Unutrašnje i spoljašnje zidne i plafonske obloge i sklopovi unutrašnjih pregrada 

22.  Krovni pokrivači, krovni svjetlarnici, krovni prozori i pomoćni proizvodi i krovni sklopovi 

23.  Proizvodi za građenje puteva 

24.  Agregati 

25.  Građevinski adhezivi 

26.  Proizvodi vezani za beton, malter i injekcione smjese 

27.  Uređaji za grijanje prostorija 

28.  Cijevi/rezervoari i pomoćna oprema koja nije u kontaktu sa vodom predviđenom za ljudsku upotrebu 

29.  Građevinski proizvodi u kontaktu sa vodom predviđenom za ljudsku upotrebu 

30.  Proizvodi od ravnog stakla, profilisanog stakla i staklenih blokova 

31.  Električni, kontrolni i komunikacioni kablovi 

32.  Zaptivna sredstva za ispunjavanje spojnica 

33.  Proizvodi za pričvršćivanje 

34.  Sklopovi, jedinice zgrada i prefabrikovani elementi 

35.  
Proizvodi za zaustavljanje požara, protivpožarno zaptivanje i zaštita od požara i proizvodi za 
usporavanje požara 

 


